２０２２年８月２２日

株式会社 千葉興業銀行（頭取 梅田 仁司）は、脱炭素・ＳＤＧｓへの取り組みを検討されている

事業者さまの支援を目的として「ちば興銀 脱炭素・ＳＤＧｓウェブセミナー」を開催することとい

たしましたので、お知らせいたします。

本ＷＥＢセミナーでは、山田コンサルティンググループ株式会社 高橋宏輝氏や、環境志向研究所

代表 川村美穂子氏を講師に迎え、脱炭素・ＳＤＧｓへの取組方法やそれを取り巻く現状について分

かりやすくご説明いたします。

当行は、今後もお客さまの脱炭素・ＳＤＧsへの取組みを積極的にサポートしてまいります。

記

セミナー名 「ちば興銀 脱炭素・ＳＤＧｓウェブセミナー」

開催日時 ２０２２年９月６日（火）１４：００～１６：１５

開催方法 Ｚｏｏｍによるオンライン配信

内容
・「気候変動、脱炭素がもたらす社会経済の変革」

・「中小企業の脱炭素」

講師
・山田コンサルティンググループ株式会社 高橋宏輝氏

・環境志向研究所 代表 川村美穂子氏

対象者 脱炭素・ＳＤＧｓへの取り組みを検討している事業者さま

参加費用
無料

※通信費はお客さまのご負担となります。

定員
先着５０名様

※定員になり次第締切とさせていただきます。

お申込方法 チラシに記載の２次元バーコードにてお申込ください。

※その他セミナーの詳細等については、添付のチラシをご参照ください。

以 上

「ちば興銀 脱炭素・ＳＤＧｓウェブセミナー」の開催
～ 脱炭素・ＳＤＧｓへの取り組みを検討中の事業者さま必見！！ ～

コンサルティング企画室吉田・佐藤

講演

「気候変動、脱炭素

がもたらす社会経済

の変革」

第1部

2022.9.6 TUE

14:00～16:15

本ＷＥＢセミナーでは、山田コンサルティンググループ株式会社 高橋宏輝氏

や環境志向研究所 代表 川村美穂子氏を講師に迎え、脱炭素・ＳＤＧｓへの

取組方法やそれを取り巻く現状について分かりやすくご説明いたします。

脱炭素やSDGsへの取り組みを検討中の事業者さま必見！！

第2部

ＯＮＬＩＮＥ

先着

50名様

◇脱炭素・カーボンニュートラルへ中小企業はどう取り組むか？
◇脱炭素・SDGsへの取組方法

ちば興銀

脱炭素・ＳＤＧｓウェブセミナー

講師：山田コンサルティンググループ
株式会社
高橋 宏輝氏

講演

「中小企業の脱炭素」

講師：環境志向研究所
川村美穂子氏

Zoom

開催

主催：株式会社千葉興業銀行 営業企画部

📞043-243-2131

共催：ちば興銀コンピュータソフト株式会社

参加費

無料

お申込み・お問い合わせ

お申込ページは
こちらから

～9/2（金）